Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

« 29 »    04     2009  №28                                           с. Новоегорьевское

	О решении «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при администрации Егорьевского района Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при администрации Егорьевского района Алтайского края».

2. Направить данное решение главе Егорьевского района В.М. Егорову для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 27 декабря 2005 года № 138 «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии при администрации Егорьевского района Алтайского края».
Председатель районного

Совета депутатов

 Е.М. Егоров

Решение

	О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при администрации Егорьевского района Алтайского края

Принято решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от  29 апреля  2009 года № 28

1. В соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», принять к исполнению государственные полномочия в области создания и функционирования административных комиссий при администрации района и государственные полномочия по расчету и распределению субвенций на реализацию органами местного самоуправления сельских поселений государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий, на неограниченный срок.
2. Установить, что государственные полномочия в области создания и функционирования административных комиссий при администрации района и государственные полномочия по расчету и распределению субвенций на реализацию органами местного самоуправления сельских поселений государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий осуществляются на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края в порядке, предусмотренном законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.

3. Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий, установленных законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» и Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

Администрация Егорьевского района Алтайского края осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий, установленных законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» и Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

4. Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края в целях реализации переданных государственных полномочий:

- образовывает административную комиссию при администрации Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту - административная комиссия) в порядке, установленном законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» и утверждает ее персональный состав;

- определяет перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений в соответствии с законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;

- при утверждении районного бюджета на очередной финансовый год, распределяет и утверждает размер субвенций на реализацию органами местного самоуправления сельских поселений государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Администрация Егорьевского района Алтайского края в целях реализации передаваемых государственных полномочий:
- обеспечивает деятельность административной комиссии и рассмотрение указанной комиссией дел об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в том числе осуществляет бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета от поступления административных штрафов в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края;
- представляет соответствующим органам документы, связанные с осуществлением государственных полномочий, и информацию о результатах осуществления государственных полномочий;
- осуществляет расчет субвенций на реализацию органами местного самоуправления сельских поселений государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий;

- осуществляет внутренний контроль за деятельностью административных комиссий при администрации района;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Внутренний контроль за реализацией органами местного самоуправления муниципального образования переданных государственных полномочий осуществляет комиссия Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского по вопросам законности правопорядка, местного самоуправления, организационным вопросам и комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края.

6. Финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципального образования государственных полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и осуществляется из бюджета муниципального образования за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета на делегируемые полномочия в размере, предусмотренном в законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период для муниципального образования.

7. Органы местного самоуправления муниципального образования несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных муниципальному образованию на эти цели финансовых средств.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2009 года.
9. Действие настоящего решения распространяются на отношения, возникшие с 4 февраля 2009 года.

10. Признать утратившим силу решение Егорьевского районного Совета депутатов от 30 декабря 2005 года № 48-РС «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии при администрации Егорьевского района Алтайского края».
Глава района                                                                                         В.М. Егоров
     30.04.2009  №13-РС